
 PROTOKÓŁ nr 41/10 
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Suwałkach w dniu 15 lutego 2010 roku w godz. od 1530 do 1620 
w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1. 

 
Obecni członkowie Komisji: 
1. Tadeusz   Szymańczyk – Przewodniczący  
2. Sławomir  Szeszko   – Wiceprzewodniczący  
3. Lechosław  Bołtrukanis  
4. Mieczysław  Jurewicz  
5. Zdzisław  Koncewicz  
6. Anna   Ruszewska  
7. Andrzej   Turowski  
 

W posiedzeniu udział wzięli : 
1. Marek   Buczyński  – Z–ca Prezydenta Miasta Suwałk  
2. Grzegorz  Kosiński  – Komendant StraŜy Miejskiej  
3. Barbara   Konopko  – Kierownik Delegatury NFZ w Suwałkach  
4. Józef   Wierzbiński  – Dyrektor Izby Wytrzeźwień  
 
Lista obecności – stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Do protokołu nr 40/10 z posiedzenia Komisji z dnia 18 stycznia 2010 roku  
nie wniesiono zastrzeŜeń, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.  
 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tadeusz Szymańczyk – 
Przewodniczący Komisji. Powitał zaproszonych gości oraz członków Komisji. 
Zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.  

Uwag nie wniesiono, wobec czego został przyjęty następujący porządek 
posiedzenia:  

1. Informacja na temat zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w 2010 roku  
na terenie miasta Suwałki na podstawie umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej zawartych przez Podlaski Oddział Wojewódzki Narodowego 
Funduszu Zdrowia.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Izby 
Wytrzeźwień w Suwałkach.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia opinii dotyczącej  
przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku.   

4. Wolne wnioski.   
 

Ad pkt. 1 Informacja na temat zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w 2010 
roku na terenie miasta Suwałki na podstawie umów o udzielanie świadczeń 



opieki zdrowotnej zawartych przez Podlaski Oddział Wojewódzki Narodowego 
Funduszu Zdrowia – załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Barbara Konopko poinformowała, iŜ zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych  
na 2010 rok nastąpiło na podstawie aneksowania umów zawartych  
ze świadczeniodawcami na lata 2009 – 2011. Uzgodnieniom stron podlegała 
kwota zobowiązania i warunki finansowania w poszczególnych zakresach 
świadczeń. W większości wypadków propozycje zostały zaakceptowane  
i podpisano aneksy finansowe na rok 2010. oznacza to, ze w róŜnych rodzajach 
świadczeń mamy świadczeniodawców takich jak w ubiegłym roku, ani ich nie 
przybyło, ani tez nie ubyło. Wyjątek stanowi Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji, który jako jedyny nie wyraził zgody  
na proponowane warunki finansowe, w związku z obowiązującymi przepisami  
na obowiązek świadczyć usługi do końca lutego br., czyli przez dwa pierwsze 
miesiące na zasadach obowiązujących w 2009 roku, przy takich samych stawkach  
i takich samych ilościach. Celem zabezpieczenia świadczeń w rodzaju rehabilitacja 
lecznicza od 1 marca 2010 roku, Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ odwłosił 
konkurs na świadczenie w/w usług, którego rozstrzygnięcie nastąpi w dniu  
19 lutego 2010 roku.  
 

Mieczysław Jurewicz zapytał na czym polega pielęgniarska opieka 
długoterminowa?   

Barbara Konopko wyjaśniła, Ŝe pielęgniarska opieka długoterminowa jest to 
opieka nad obłoŜnie i przewlekle chorymi przebywającymi w domu. Pacjenci  
w pielęgniarskiej opiece długoterminowej nie wymagają hospitalizacji  
w oddziałach lecznictwa stacjonarnego i z róŜnych względów nie chcą lub nie 
mogą przebywać w zakładach opieki długoterminowej, a ze względu  
na istniejące problemy zdrowotne wymagają systematycznej i intensywnej 
opieki pielęgniarskiej udzielanej w warunkach domowych i realizowanej  
we współpracy z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej. Celem 
pielęgniarskiej opieki długoterminowej jest zapewnienie świadczeń 
pielęgniarskich w środowisku domowym pacjentom obłoŜnie chorym, jak 
równieŜ przygotowanie pacjenta i jego rodziny do samoopieki  
i samopielęgnacji, w tym radzenia sobie z niepełnosprawnością. 
Wykwalifikowane pielęgniarki zapewniają opiekę ściśle współpracując  
z lekarzami rodzinnymi, pomagają w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych 
związanych z samodzielnym funkcjonowaniem w środowisku domowym, 
prowadzą edukację zdrowotną osób objętych opieką oraz członków ich rodzin. 
Do pielęgniarskiej opieki długoterminowej mogą być zakwalifikowani pacjenci 
przewlekle chorzy i niepełnosprawni, niezdolni do samoopieki wymagający 
bezwzględnie realizacji przynajmniej jednego z wymienionych świadczeń 
pielęgniarskich przez okres powyŜej 2 tygodni: kroplowego wlewu doŜylnego 
wynikającego ze stałego zlecenia lekarskiego związanego z prowadzonym 



procesem leczenia; wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych  
w stomiach, przetokach, odleŜynach, troficznych owrzodzeniach podudzi i 
 trudno gojących się ranach; karmienia przez zgłębnik i przez przetokę; płukania 
pęcherza moczowego; pielęgnacji pacjenta z rurką tracheotomijną; profilaktyki 
p/odleŜynowej. Podstawą objęcia chorego pielęgniarską opieką długoterminową 
jest: skierowanie lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza 
prowadzącego pacjenta z oddziału szpitalnego, po zakończonym procesie 
leczenia w warunkach szpitalnych; zgoda pacjenta wyraŜona na piśmie; 
kwalifikacja pielęgniarska do objęcia opieką długoterminową domową. Czas 
objęcia chorego opieką jest uwarunkowany stanem zdrowia pacjenta, ale nie 
moŜe przekraczać 6 miesięcy. W uzasadnionych przypadkach moŜe nastąpić 
przedłuŜenie tego okresu, za zgodą oddziału NFZ.  
 

Zdzisław Koncewicz zwrócił uwagę, Ŝe w br. suwalskie jednostki słuŜby 
zdrowia otrzymały na poszczególne procedury procentowo mniej pieniędzy niŜ 
w 2009 roku. Utrudni to dostęp do świadczeń zdrowotnych oraz spowoduje 
wydłuŜenie kolejek do specjalistów. Z informacji wynika, Ŝe najmniej środków 
przydzielono Ośrodkowi Rehabilitacji, który nie zaakceptował warunków 
finansowania świadczeń określonych przez POW NFZ.  
 

Barbara Konopko oznajmiła, iŜ generalnie w 2010 roku przeznaczono ponad 
55 mln. zł mniej niŜ w roku 2009. Wpłynęło to na wysokość kontraktów 
zawartych z placówkami ochrony zdrowia. W jej opinii placówki z terenu 
Suwałk nie zostały gorzej potraktowane od innych z terenu województwa 
podlaskiego. Przy podziale środków uwzględniano kontrakty ubiegłoroczne,  
a takŜe wykonanie tych kontraktów w roku 2009. dodał, iŜ nie moŜna 
porównywać procentowo podziału środków w poszczególnych jednostkach, 
poniewaŜ kaŜda z nich ma kilka zakresów świadczeń. Fundusz nie proponuje 
świadczenia globalnego dla danej jednostki tylko na poszczególne zakresy 
świadczeń. Ośrodek rehabilitacji ma kilka zakresów świadczeń – opieka lekarska, 
ambulatoryjna, zabiegi fizjoterapeutyczne i ośrodki  stacjonarny ogólnoustrojowy i 
neurologiczny. Nfz analizuje czy było wykonanie świadczeń czy nie było 
wykonania ostateczne ustalenia będą znane po roztrzygnieciu konkursu w dniu 19 
lutego br.  
 

Sławomir Szeszko zapytał ilu jest zakontraktowanych chirurgów 
stomatologicznych i czy zabezpieczona jest całodobowa opieka stomatologiczna?  
 

Barbara Konopko poinformowała, Ŝe wśród świadczeniodawców z zakresie 
opieki stomatologicznej jest 3 chirurgów. Dodała, Ŝe wielokrotnie ogłaszane 
konkursy na całodobową opiekę stomatologiczną nie spotkały się 
zainteresowaniem na naszym terenie.  
 
Mieczysław Jurewicz  zapytał, czy Delegatura Podlaskiego Oddziału NFZ  
w Suwałkach obsługuje tylko powiat suwalski.  



 

Barbara Konopko poinformowała, iŜ suwalski oddział NFZ obsługuje powiat 
suwalski, augustowski, sejneński i grodzki. W sumie zatrudnionych jest osiem 
osób, w tym dwie w augustowskim punkcie informacyjnym.  
 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, a zaiazku  Informację na temat 
zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w 2010 roku na terenie miasta Suwałki 
na podstawie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez 
Podlaski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.  
 

Ad pkt. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Izby 
Wytrzeźwień w Suwałkach – załącznik nr 3 do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu:  
− za    – 5 radnych,  
− przeciw   – 0,  
− wstrzymało się  – 2 radnych.  
 

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Suwałk  
na lata 2009 – 2013 – opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia opinii dotyczącej  
przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku – 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Marek Buczyński poinformował, iŜ Marszałek Województwa Podlaskiego 
zgodnie z ustawą z 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej zwrócił 
się z prośbą o wydanie opinii dotyczącej przekształceń w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
im. J. Śniadeckiego w Białymstoku. Władze miejskie zwróciły się  
o opinię na ten temat do Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 
w Suwałkach oraz do Delegatury Okręgowej Izby Lekarskiej w Suwałkach.  
W opinii środowiska lekarskiego oraz Ordynatorów Oddziałów Chirurgii 
Dziecięcej, Ortopedii i Laryngologii likwidacja oddziału Chirurgii Dziecięcej, 
Urologii, Ortopedii i Laryngologii w Wojewódzkim szpitalu w Białymstoku  
nie będzie stanowiło istotnego utrudnienia dostępu do opieki medycznej w tym 
zakresie. Podobny zakres oferują oddziały Chirurgii Dziecięcej, Ortopedii  
i Laryngologii SP Wojewódzkiego w Suwałkach. Problem stanowi natomiast 
likwidacja Poradni Laryngologicznej z Pracownią Audiologiczną, która  
w pewnym stopniu utrudni mieszkańcom Suwałk i okolic dostęp do opieki 
zdrowotnej w zakresie audiologii, poniewaŜ w Suwałkach brak jest specjalistów 
w tym zakresie usług. W przypadkach trudnych kieruje się około 20 pacjentów 
rocznie na konsultacje specjalistyczne do ośrodków audiologicznych. 



Ewentualnie naleŜałoby rozszerzyć zakres tych usług w Uniwersyteckim 
Szpitalu Klinicznym w Białymstoku. Inny problem stanowi Poradnia 
Preluksacyjna z Pracownią USG. Ze względu na niski kontrakt Poradni 
Preluksacyjnej w Suwałkach część dzieci była diagnozowana w Białymstoku. W 
wypadku gdyby NFZ umoŜliwił zwi ększenie kontraktu Poradni Preluksacyjnej 
w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim w Suwałkach, w wyniku 
likwidacji Poradni Preluksacyjnej przy ul. Wołodyjowskiego w Białymstoku 
mógłby poprawić opiekę nad dziećmi z Suwałk i okolic. Zgodnie z opiniami 
wyŜej wymienionych podmiotów przekształcenia, których chce dokonać 
Samorząd Województwa Podlaskiego nie będą stanowiły znaczącego 
utrudnienia w dostępie do opieki medycznej mieszkańcom Suwałk.  
 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu:  
− za    – 5 radnych,  
− przeciw   – 0,  
− wstrzymało się  – 2 radnych.  
 

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie wyraŜenia opinii dotyczącej  przekształcenia Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
im. J. Śniadeckiego w Białymstoku – opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 

Ad pkt. 4 Wolne wnioski.  

Sławomir Szeszko zapytał, czy StraŜ Miejska monituje odśnieŜanie posesji.   

Grzegorz Kosiński poinformował, iŜ pracownicy straŜy miejskiej na bieŜąco 
kontrolują odśnieŜanie oraz zbijanie sopli z dachów.  

 

Radni nie wnieśli wi ęcej uwag i na tym protokół zakończono.  

 

               Przewodniczący Komisji 
              Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

     Rady Miejskiej w Suwałkach  
                 
                 Tadeusz Szymańczyk    
 
Protokołowała:       
 
Ewa Kasjanowicz  
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  

 


